
Contacto

Teléfono 947126211
Correo Electrónico secretaria@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 422/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valle de Mena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valledemena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svC6R0nG9nEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo

Barredora de aspiración con destino a la brigada municipal de obras y servicios del Ayuntamiento del Valle deDescripción 
Mena
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.valledemena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svC6R0nG9nEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Adjudicatario

Rubén Ortiz López de Castro
NIF ***3958**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Donato Ruiz Ezquerra Nº5 3º Dcha
(09580) Villasana de Mena España

Contacto

Teléfono +34 609955444
Correo Electrónico satrortizmaquinaria@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 422/2023
Fecha de Formalización 19/09/2024

Contrato

20240926_20240925_Contrato_Contrato SuministroBarredora.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0A
A%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B231v/vFj0ffoBxawmogdUDMtk514GtjH3OSYhC5K98IwtvuqeojJqe8arBG1I1hGNmvfK%2B
VCEOZuyYBOobOSyfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B231v/vFj0ffoBxawmogdUDMtk514GtjH3OSYhC5K98IwtvuqeojJqe8arBG1I1hGNmvfK%2BVCEOZuyYBOobOSyfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B231v/vFj0ffoBxawmogdUDMtk514GtjH3OSYhC5K98IwtvuqeojJqe8arBG1I1hGNmvfK%2BVCEOZuyYBOobOSyfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B231v/vFj0ffoBxawmogdUDMtk514GtjH3OSYhC5K98IwtvuqeojJqe8arBG1I1hGNmvfK%2BVCEOZuyYBOobOSyfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento del Valle de Mena

Dirección Postal

Eladio Bustamante 1
(09580) Villasana de Mena España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 13:30 horas

Contacto

Correo Electrónico sac1@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España

Contacto

Correo Electrónico sac1@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valle de Mena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valle de Mena

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPXAKnRdy%2FN PpzdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014255922 |  2024-001019379 | Fri, 27 Sep 2024 10:31:10:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103817853310178949850708067269701610847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPXAKnRdy%2FNPpzdqOdhuWg%3D%3D

